32

EDITAL N. 004/2024
Considerando as disposições do Edital n. 01/2022, o CONSELHO REGIONAL
DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARANÁ torna público o resultado da fase
do concurso (exame médico admissional) para a vaga de nível médio técnico –
Técnico em Informática:

Inscrição Nome Resultado
609.02359276-0 Giovani Moraes de Souza APTO

Curitiba, 13 de março de 2024.
Comissão de Seleção Interna e Externa do CRF-PR

22631/2024

- n°120/21.
DARLANE DALLA VECCHIA, CRF-PR 27.220. Mauren Isfer
Anghebem. Processo Disciplinar Ético. Irregularidades Éticas.
Recorrência. Inspeções 11/01/21. 06/05/21. 20/09/21. Proprietária.
Revelia. Diretora Técnica. Infração aos art. 10, 15 III, XV, 17, IV, VI, 18
VI, XVIII, 20 IV, 22 I Seção I da Resolução 711/21 CFF. :
Acórdão 160/23. Sessão plenária de 24/11/2023. Penalidade de multa de
3 salários mínimos. Fundamento art.8º III seção III da Res.711/21CFF,
art. 30 II Lei 3.820/60, art. 1° Lei 5.724/71. Unanimidade de votos. Cabe
recurso ao CFF no prazo de 30 dias úteis, sem efeito suspensivo. Cópia
integral da fundamentação poderá ser requerida junto ao CRF-PR.

Curitiba, 12 de março de 2024.
Márcio Augusto Antoniassi - Presidente do CRF-PR

22646/2024